关于评选第六届“呼和浩特市青年五四奖章”和
第三届“呼和浩特市青年五四奖章集体”的预通知

各旗县区、开发区团委，直属企业、院校团委，直属机关团委，武警、消防支队团委：
    “呼和浩特市青年五四奖章”和“呼和浩特市青年五四奖章集体”是全市授予青年和青年集体的最高荣誉,旨在树立政治进步、品德高尚、贡献突出的优秀青年和青年集体典型，集中反映当代青年的价值追求和精神品格。
为进一步加大树立和宣传首府青年人才和青年先进典型的力度，在全市范围内形成树典型、学榜样、赶先进的浓厚氛围，引导和激励广大青年在新的历史时期立足岗位，继承和发扬“五四”光荣传统，在首府经济社会发展中健康成长、建功立业，市委组织部、市委宣传部、市人力资源和社会保障局、呼和浩特日报社、市广播电视台、团市委、市青联等部门决定，于2017年“五四”青年节期间颁授第六届“呼和浩特市青年五四奖章” 和第三届“呼和浩特市青年五四奖章集体”，现将有关事宜通知如下。
    一、申报“呼和浩特市青年五四奖章”人选的条件
    （一）个人奖
    1、年龄为18（1999年5月1日前出生）至40周岁（1977年5月30日后出生）的呼和浩特市青年。
    2、坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义。
    3、遵纪守法，品德高尚，带头践行社会主义核心价值观。
    4、勤于学习，善于创造，甘于奉献，在本职岗位上取得突出成绩，具有良好的社会影响。
    5、获得过市级（含）以上荣誉。
    （二）集体奖
    1、以18至40周岁的青年为主体。
    2、成员拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，遵纪守法，品德高尚。
    3、在全市重点工程、重大项目或具有广泛社会影响的重大事件中发挥关键作用，取得突出业绩。
    4、团结协作，凝聚力强，成员具有强烈的团队意识和团队精神。
    5、获得过市级（含）以上荣誉。
    上述奖项不对同一个人或集体重复授予。
    二、评选表彰数量及人员结构
    评选表彰10名“呼和浩特市青年五四奖章”个人和10个“呼和浩特市青年五四奖章集体”，在构成上要充分考虑行业类别的广泛性和民族、性别构成比例。
    三、评选表彰组织机构
    成立由我市各有关部门组成的“呼和浩特市青年五四奖章”评审组委会，下设组委会办公室。组委会办公室设在团市委组织部，负责组织申报、初审材料、组织评审、监督管理等日常工作。
    四、评选表彰程序和要求
    （一）各地、各单位要按照评选表彰条件要求，要充分酝酿协商，严格把关，自下而上，逐级申报“呼和浩特市青年五四奖章” 和 “呼和浩特市青年五四奖章集体”。符合申报条件的个人和集体也可直接向评选组委会自荐。
    （二）各地、各单位要认真履行申报程序和手续。各申报单位要广开视野，广辟渠道，积极扩大各领域团员青年的参与范围，组织青年群众推荐身边的优秀典型，推选出受到团员青年广泛认可，可学可比的青年（集体）典型。要对申报人选进行认真考察，广泛听取广大青年和群众的意见，核实其先进事迹，认真填写《第六届“呼和浩特市青年五四奖章”人选申报表》和《第三届“呼和浩特市青年五四奖章集体”候选单位申报表》（附后），以写实的方式整理出事迹材料，并征得人选所在单位党组织同意。
    （三）申报截止时间为2017年4月1日。请各地、各单位按时将申报表及表内500字主要事迹和具体事迹材料（2000字以内）、荣誉证复印件一式二份（同时发送电子邮件）、工作和生活照各1张报团市委组织部。
    （四）由“呼和浩特市青年五四奖章”评审组委会办公室从申报的候选人中确定初步候选人并进行考核，后经评审组委会研究确定“呼和浩特市青年五四奖章”和“呼和浩特市青年五四奖章集体” 获得者，并在新闻媒体上予以公示。
    （五）发布表彰决定，颁发“呼和浩特市青年五四奖章”、“呼和浩特市青年五四奖章集体”和荣誉证书。
联 系 人：游瑞亭  李敏  苏力特
联系电话：0471-5183593     电子邮箱：hhhttw@126.com

附件：

[image: image1.png]

附件2 第三届“呼和浩特市青年五四奖章集体”候选单位申报表.doc

                      共青团呼和浩特市委员会
                                      2017年3月7日